
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  2/2015 - DL

12/2015
16/01/2015

Folha:  1/3

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

FUNOESC - FUNDAÇÃO UNIVERSIT. OESTE S.C.
RUA DIRCEU GIORDANI, 696
Xanxerê  -  SC
84.592.369/0005-54

LOCAÇÃO DE SALAS E AUDITORIOS EQUIPADOS COM APARELHO MULTIMÍDIA, PARA EVENTOS DIVERSOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DURANTE A ANO DE 2015. 

Inscrição Estadual:

Código: 1631

 Item Quantidade Unid. Especificação
1 1,00  UN LOCAÇÃO DE LOCAL COM CAPAC. MIN.DE 750 PESSOAS,EQUIPADO

COM APARELHOS MULTIMIDA(SOM , NOTEBOOK, DATA SHOW,
MICROFONES) DIA 02/02/15 DAS 08h AS 12H. (1-1-33659)

2 1,00  UN LOCAÇÃO DE 20 SALAS EQUIPADAS COM EQUIP.MULTIMIDIA (CAIXA DE
SOM, DATA SHOW, NOTEBOOK)  NO DIA 02/02/15 HORÁRIO  13H E 30MIN
AS 17H E 30MIN. (1-1-33773)

3 1,00  UN LOCAÇÃO DE  20  SALAS EQUIPADAS COM EQUIPAMENTOS DE
MULTIMIDIA (CAIXA DE SOM, DATA SHOE, NOTEBOOK) 03/02/15 DAS 08H
AS 12H  E 13H 30MIN  AS 17H E 30M (1-1-33667)

4 1,00  UN LOCAÇÃO DE 20 SALAS EQUIPADAS COM MULTIMIDIA (CAIXA DE SOM,
DATA SHOW, NOTEBOOK) 04/02/15 DAS 08H AS 12H  E 13H 30 MIN E 17H
E 30MIN. (1-1-33674)

5 1,00  UN LOCAÇÃO DE 08 SALAS EQUIPADAS COM MULTIMIDIA  (CX DE SOM,
DATA SHOW, NOTEBOOk) EM 20/05/15  DAS 08H  AS 12H E DAS 13H E
30MIN AS 17H E 30MIN. (1-1-33679)

6 1,00  UN LOCAÇÃO DE LOCAL COM CAPACIDADE MIN. DE 750 PESSOAS ,
EQUIPADOS COM MULTIMIDIA (SOM, NOTEBOOK, DATA SHOW,
MICROFONES) DIA 30/06/15 DAS 19H AS 21H E 30MIN - FORMATURA
PROERD. (1-1-33680)

7 1,00  UN LOCAÇÃO DE LOCAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 750 PESSOAS,
EQUIPADO COM MULTIMÍDIA, (SOM, NOTEBOOK, DATA SHOW,
MICROFONES) 22/07/2015, DAS 08H 00MIN. ÀS 12H 00MIN. (1-1-33675)

8 1,00  UN LOCAÇÃO DE 12 SALAS EQUIPADAS COM MULTIMÍDIA (CX DE SOM,
DATA SHOW, NOTEBOOK ...) 22/07/2015, DAS 13H 30MIN. ÀS 17H 30MIN.
(1-1-33677)

9 1,00  UN LOCAÇÃO DE 12 SALAS EQUIPARAS COM MULTIMÍDIA (CAIXA DE SOM,
DATA SHOW, NOTEBOOK) 23/07/2015, DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E
DAS 13H30MIN. ÀS 17H30MIN. (1-1-33681)

10 1,00  UN LOCAÇÃO DE 12 SALAS EQUIPADAS COM MULTIMÍDIA, (CAIXA SOM,
DATA SHOW, NOTEBOOK...) 24/07/2015, DAS 08H00MIN ÀS 12H00MIN. E
DAS 13H30MIN. ÀS 17H30MIN. (1-1-33684)

11 1,00  UN LOCAÇÃO DE 08 SALAS EQUIPADAS COM MULTIMÍDIA (CX DE SOM,
DATA SHOW, NOTEBOOK...) 20/08/2015, DAS 08H ÀS 12H E DAS
13H30MIN. ÀS 17H30MIN. (1-1-33686)

12 1,00  UN LOCAÇÃO DE LOCAL COM CAPACIDADE MÍN. DE 750 PESSOAS,
EQUIPADO COM MULTIMÍDIA (SOM, NOTEBOOK, DATA SHOW,
MICROFONES) 23/09/2015 DAS 19H ÀS 22H - NOITE CULTURAL  -
EDUCAÇÃO INFANTIL. (1-1-33690)

13 1,00  UN LOCAÇÃO DE LOCAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 750 PESSOAS,
EQUIPADO COM  APARELHOS MULTIMIDIA (SOM, NOTEBOOK, DATA
SHOW, MICROFONES) 07/10/15 DAS 19H AS 22H PARA FESTIVAL DE
DANÇA. (1-1-33683)

14 1,00  UN LOCAÇÃO DE LOCAL CAPACIDADE MIN.750 PESSOAS  , EQUIPADO COM
MULTIMIDIA (SOM, NOTEBOOK, DATA SHOW, MICROFONES) 25/11/15
PARA FESTIVAL DA POESIA (1-1-33685)



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  2/2015 - DL

12/2015
16/01/2015

Folha:  2/3

 Item Quantidade Unid. Especificação
15 1,00  UN LOCAÇÃO DE LOCAL COM CAPACIDADE MIN DE 140 PESSOAS,

EQUIPADO COM MULTIMIDIA (SOM, NOTEBOOK, DATA SHOW,
MICROFONES)   POSSUINDO UMA SALA PROXIMA PARA EXPOSIÇÃO
DOS TRABALHOS ,  DATA 26/11/15  DAS 08H AS 12H E 13H AS 17:30M
(1-1-33689)

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

X - para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da Administração, cujas
necessidades de instalação e localização condicionem à sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor
de mercado, segundo avaliação prévia;

 JUSTIFICATIVA 

CONSIDERANDO QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO REALIZARÁ CAPACITAÇÕES DOS
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA CUMPRIMENTO DA LEI DO SISTEMA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, ONDE A SECRETARIA TEM O COMPROMISSO DE FORNECER 40H ANUAIS DE CURSO DE
CAPACITAÇÃO AOS PROFESSORES, VISANDO UM MELHOR DESEMPENHO DE SUA EQUIPE;
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE SALAS E AUDITÓRIO ADEQUADOS E EQUIPADOS COM
PROJETORES MULTIMÍDIAS;

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

CONSIDERANDO QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NÃO POSSUI LOCAL PRÓPRIO
ADEQUADO E QUE A UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ É A ÚNICA NO LOCAL QUE DISPONIBILIZA DO
MESMO COM PREÇO ADEQUADO AO PRATICADO NO MERCADO;

Xanxerê,  16  de  Janeiro  de  2015

GELSON SAIBO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  2/2015 - DL

12/2015
16/01/2015

Folha:  3/3

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Xanxerê,  16  de  Janeiro  de  2015

48.000,00

Até 30 dias após a realização de cada evento

ADEMIR JOSÉ GASPARINI 
PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------

(quarenta e oito mil reais)

16/01/2015


